
 

Uchwała nr XXV/392/2013 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 21 marca 2013 r. 

 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla gminy Krobia na zorganizowanie Festiwalu 

Tradycji i Folkloru w Domachowie w 2013 roku. 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 216 

ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009 r. nr 157, poz. 1240 ze zmianami) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1.  Udziela się pomocy finansowej dla gminy Krobia na zorganizowanie III Festiwalu 

Tradycji i Folkloru w Domachowie. 

 

§ 2.  Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu gminy Gostyń na 2013 r. w wysokości 1 000 zł (słownie: jeden tysiąc 

złotych). 

 

§ 3. 1.  Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, jej przeznaczenie i zasady 

rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej między gminą Gostyń a gminą 

Krobia. 

2.  Do zawarcia umowy upoważnia się Burmistrza Gostynia. 

 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXV/392/2013 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 21 marca 2013 r. 

w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej dla gminy Krobia na zorganizowanie Festiwalu 

Tradycji i Folkloru w Domachowie w 2013 roku. 

 

 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2009 roku nr 157 poz. 1240 ze zmianami), z budżetu jednostek samorządu 

terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 

terytorialnego. 

 

W dniu 28 września 2012 r. Burmistrz Krobi zwrócił się z propozycją współorganizacji 

trzeciej edycji Festiwalu Tradycji i Folkloru w Domachowie i dofinansowania tej imprezy kwotą 

1 000 zł. 

Dotychczasowe edycje festiwalu cieszyły się dużym zainteresowaniem nie tylko mieszkańców 

Biskupiny i terenów przyległych, ale także licznych turystów. Szczególnie atrakcyjna jest dla nich 

prezentacja dawnych tradycji, strojów oraz lokalnej kuchni. Gospodarze zapraszają do udziału 

w festiwalu zespoły folklorystyczne z całego regionu i innych stron kraju. Tak będzie również 

w tym roku. Impreza zaplanowana jest w terminie 7-8 września 2013 r. 

Na Biskupiznę składa się 13 miejscowości położonych na obszarze trzech gmin powiatu 

gostyńskiego – Gostyń, Krobia i Piaski. Częścią tzw. krobskiego klucza dóbr biskupów 

poznańskich, położoną na dzisiejszym obszarze gminy Gostyń, był niegdyś Sikorzyn. Wśród 

mieszkańców tej wsi kultywowane są tradycje, mieszkańcy są członkami zespołów 

folklorystycznych. 

Mając zatem na uwadze fakt, że Sikorzyn należy do Biskupizny, podjęcie uchwały 

o udzieleniu wsparcia finansowego na rzecz organizacji Festiwalu Tradycji i Folkloru 

w Domachowie jest zasadne. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


